
CADERNO 5  1SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2014Caderno 5 SEGUNDA-FEIRA, 16 DE JUNHO DE 2014

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700601
ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
PROCESSO LICITÁTORIO Nº 045/2014
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 029/2014.

A Prefeitura Municipal de Redenção comunicar aos 
interessados, que realizará no dia 30/06/2014 às 10h00minh, 
(horário Local), licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, 
tipo menor preço por ITEM, tendo como objeto: AQUISIÇÃO DE 
RECARGAS DE OXIGÊNIO MEDICINAL PARA USO NOS HOSPITAIS 
MUNICIPAIS. O edital completo esta a disposição no endereço 
supracitado. Rua Walterloo Prudente nº 253 – J. Umuarama. 
Mais informações no telefone (94) 3424-1317, e-mail licitacao@
redencao.pa.gov.br; 

WILMAR MARINHO LIMA - Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700620

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 036/2014 - Obj: Aquis. de 
materiais de expediente, educativo, esportivo, gêneros 
alimentícios perecíveis e não perecíveis, materiais elétricos 
(bombas d’água) e recarga de gás butano, objetivando atender 
as Escolas da Rede Municipal, bem como à Secretaria Municipal 
de Educação, até 31/12/2014. Data de Abertura: 30/06/2014 
as 09:00 h. A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 12h 
e das 14 às 18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - 
Centro, onde se realizará o certame. Pgm.: 16/06/2014.
2º TERMO ADITIVO – 179/2014 – CONT. 597/13 – 
CONVITE – 020/13, PMP/L. D. Q. M. S. TRANSPORTES 
E LOCAÇÕES LTDA-EPP. Obj.: Cont. de uma emp. para 
prestação de serviços que venha a transportar, diariamente 
as encomendas desta Prefeitura no trânsito Paragominas/
Belém/Paragominas e transporte diário, de sangue humano no 
perímetro Paragominas/Belém ou são Miguel/Paragominas, em 
atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
Referente a renovação contratual por igual período e valor. Valor 
R$ 19.140,00. Vig.: 25/05/14 à 19/10/14. Ord. de Desp.: Paulo 
Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
2º TERMO ADITIVO – 180/2014 – CONT. – 598/13 – 
CONVITE - 020/13, PMP/L. D. Q. M. S. TRANSPORTES E 
LOCAÇÕES LTDA-EPP. Obj: Cont. de uma emp. para prestação 
de serviços que venha a transportar, diariamente as encomendas 
desta Prefeitura no trânsito Paragominas/Belém/Paragominas 
com peso estimado de até 30 quilos, em atendimento as 
necessidades da Secretaria Mun. de Administração e Finanças. 
Referente a renovação contratual por igual período e valor. Valor 
R$ 10.633,25. Vig.: 25/05/14 à 19/10/14. Ord. de Desp.: Paulo 
Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.
2º TERMO ADITIVO – 181/2014 – CONT. – 599/13 – 
CONVITE - 020/13, PMP/L. D. Q. M. S. TRANSPORTES 
E LOCAÇÕES LTDA-EPP. Obj: Cont. de uma emp. para 
prestação de serviços que venha a transportar, diariamente 
as encomendas desta Prefeitura no trânsito Paragominas/
Belém/Paragominas com peso estimado de até 30 quilos, em 
atendimento as necessidades da Secretaria Mun. de Educação. 
Referente a renovação contratual por igual período e valor. Valor 
R$ 10.633,25. Vig.: 25/05/14 à 19/10/14. Ord. de Desp.: Paulo 
Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700630

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº. 2014-00005

Tipo: Menor Preço Global para Contratação de Empresa 
Especializada para ASFALTAMENTO E RECAPEAMENTO DE 
VIAS PÚBLICAS, conforme especifi cações contidas no edital e 
de acordo com Convenio nº. 134/2014, fi rmado com o Estado 
do Pará. A abertura será no dia 01/07/2014 às 09h00min. O 
certame será realizado na sala de reuniões da CPL, sito à Praça 
Licurgo Peixoto, nº. 130. Valor R$ 50,00.

TOMADA DE PREÇO Nº. 2014-00006
Tipo: Menor Preço Global para Contratação de Empresa 
Especializada para ILUMINAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS, 
conforme especifi cações contidas no edital e de acordo com 
Convenio nº. 135/2014, fi rmado com o Estado do Pará. A 
abertura será no dia 01/07/2014 às 14h00min. O certame 
será realizado na sala de reuniões da CPL, sito à Praça Licurgo 
Peixoto, nº. 130. Valor R$ 50,00. SMG 16/06/2014.

WAGNER WILLAME OLIVEIRA FERNANDES
 Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700687

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL – SRP – 021/2014 

Município de Senador José Porfírio torna público para conhecimento 
dos interessados que realizará no dia 27 de Junho de 2014 às 
08h30min, licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS: OBJETO: Aquisição de Carreta 
Basculante destinado a atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Infra-Estrutura do Município de Senador José Porfírio. 
Os interessados em adquirir o edital e seus anexos, poderão fazê-
lo junto à Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio, localizada 
na Rua Marechal Assunção, nº 116 - bairro: Centro.
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700708
 AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2014
REPUBLICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA/PA torna público a REPUBLICAÇÃO da Licitação 
na Modalidade Pregão Presencial; do tipo menor preço, 
considerada por lote, para aquisição parcelada de leite sem lactose 
e polivitamínico, para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde – SESMAB. O certame será realizado no dia 
07/07/2014, às 09:00 h, na sala de licitações, sito a rua Siqueira 
Mendes, nº 1359, Bairro Centro – Abaetetuba/Pa. O Edital esta 
à disposição dos interessados no endereço acima referido e no 
site: www.abaetetuba.pa.gov.br

Márcio Serrão da Silva-Pregoeiro/PMA
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA 
AVISO DE LICITAÇÃO Nº PP.2014.002.PMA.SECELJ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 701065
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2014.002.PMA.SECELJ
Órgão: Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, lazer e 
Juventude-SECELJ / Prefeitura Municipal de Ananindeua - PMA.
OBJETO: Revitalização das seguintes Quadras Poliesportivas 
Cobertas do Município de Ananindeua: Praça Conj. Geraldo 
Palmeira – Distrito Industrial; Quadra Jibóia Branca – 40 Horas; 
Quadra Avenida Arterial – Conj. Stélio Maroja – Cidade Nova 
VIII; Quadra na Avenida s/nº com Arterial 18 – Cidade Nova V; 
Quadra Júlia Seffer – Park Anne; Quadra PAAR – Rua Solimões; 
Quadra 40 Horas – Ao lado Centro Comunitário João Dias; 
Quadra Conj. Jardim Amazônia I; Praça Conj. Ariri; Praça WE-25 
entre s/nº e SN-17 – Cidade Nova III; Quadra Av. 3 Corações 
– Cidade Nova I e Quadra WE-28 com SN-20 – Cidade Nova V.
Data, Hora e Local da Abertura: 30 de junho de 2014 
às 10h00mm na Sala de Reuniões da Comissão Permanente 
de Licitação, localizada na Sede da Prefeitura Municipal de 
Ananindeua/PMA, situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 
(Rodovia BR 316, Km 08), Centro, Município de Ananindeua/
Pará. Fone/fax: (91) 3073-2101/ 3073-2152.
Edital e Informações: das 08h00mm às 14h00mm, na Sala de 
Reuniões da Comissão Permanente de Licitação/PMA, situada no 
mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido 
isento de qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, 
fornecido pelo interessado que se identifi car. 

Ananindeua/PA, 16 de junho de 2014.
Ieda Maria Reis Lira-Pregoeira/PMA

 
  PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ - SECULT

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700937
EXTRATO DO CONTRATO Nº 22/2014/SECULT/PMM 
– Processo administrativo Nº 8.532/2013/PMM. PP SRP No 
056/2013/CPL/PMM. Objeto: contratação de pessoa jurídica para 
prestação de serviços de locação, com instalação e manutenção 
de estruturas de evento para desenvolvimento da programação 
cultural do Aniversário de 116 Anos do Bairro Francisco Coelho, 
nos dias 7 e 8 de junho de 2014 e a 7° Parada do Orgulho Gay de 
Marabá, nos dias 13, 14 e 15 de junho de 2014. Recurso: Erário 
Municipal. Vencedor: C A Kawashima de Oliveira - ME, CNPJ/MF 
sob o Nº 12.632.639/0001 – 79. Valor: R$ 102.385,00 (cento 
e dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos). 
Vigência: 31.12.2014. Ass. 06/06/2014. Prefeitura de Marabá.
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS-PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700948

AVISO DE ABERTURA 
DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 016/PMS/2014.

A Prefeitura Municipal de Salinópolis,através de sua 
Pregoeira,comunica que realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial SRP nº016/2014,do tipo menor 

preço por item:o Registro de Preços para aquisição de 
material permanente,como:mobiliários diversos, eletrod
omésticos,eletroeletrônico,material de processamento de 
dados,equipamentos  médico-hospitalares e outros,para atender 
as necessidades Prefeitura de Salinópolis e suas Secretarias.
Data da Abertura:26/06/2014 as 9:00h00min.Local:Auditório 
da Prefeitura Municipal de Salinópolis, sito à Tv. Pr. Ananias 
Vicente Rodrigues nº118,Centro,Salinopolis-Pa,Fone:91.34231
188/34231397/9230.2079,email:licitacaosalinopolispa@gmail.
com.Horário p/retirada edital 08:00 as 12:30h.TATIANA DO 
SOCORRO MARTINS–Pregoeira/PMS.
OBS: Por problemas técnico está matéria deixou ser 
inserida na edição de n.º 32.663 no dia 13/06/14.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700951

## ATO PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCÓRDIA 
                                     DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
  TOMADA DE PREÇO Nº2/2014-1306001. Objeto: 
Contratação de empresa especializada para a execução das 
obras e serviços de pavimentação asfaltica em CBUQ em vias 
do Município de concórdia do Pará de acordo com convênio 
118-14/2014 SEPOF, projeto e planilha orçamentária. Abertura: 
30/06/2014. Às09: 30h. Local: Sala da CPL.
     
Local: Sala da CPL. Íntegra dos editais e informações disponíveis 
na PMCP, Sala da CPL sito à Av. Marechal Deodoro da Fonseca 
Centro – Concórdia/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 
08: 00 às 12: 00, ou pelo fone: (91) 3728-1373. 

 ANTÔNIO DO NASCIMENTO GUIMARÃES-
 Prefeito

Fabio Junior Carvalho de Lima
Presidente da CPL

OBS: Por problemas técnico está matéria deixou ser 
inserida na edição de n.º 32.663 no dia 13/06/14.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700962
EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 270601/2014 – CPL

A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará torna 
público que às 08h00min do dia 27 de junho de 2014, na sala 
de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação, sito Rod. 
Augusto Meira Filho, km 17, s/n – Santa Bárbara do Pará-PA fará 
realizar licitação na modalidade Tomada de Preço, tipo “Menor 
Preço Global” para prestação de serviço de pavimentação 
asfáltica.  O edital poderá ser retirado no endereço supra, no 
horário 08:00 às 12:00hs.

Santa Bárbara do Pará, 10 de junho de 2014.
CRISLENE PANTOJA GOUVEA

 Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 700805

EDITAL TOMADA DE PREÇOS 300601/2014 – CPL
A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará torna 
público que às 08h00min do dia 30 de junho de 2014, na sala 
de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação, sito Rod. 
Augusto Meira Filho, km 17, s/n – Santa Bárbara do Pará-PA fará 
realizar licitação na modalidade Tomada de Preço, tipo “Menor 
Preço Global” para prestação de serviço de construção 
de meio-fi o em concreto.  O edital poderá ser retirado no 
endereço supra, no horário 08:00 às 12:00hs.

Santa Bárbara do Pará, 10 de junho de 2014.
CRISLENE PANTOJA GOUVEA

 Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EDITAL TOMADA DE PREÇOS Nº 300602/2014 – CPL

 A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará torna 
público que às 15h00min do dia 30 de junho de 2014, na sala 
de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação, sito Rod. 
Augusto Meira Filho, km 17, s/n – Santa Bárbara do Pará-PA fará 
realizar licitação na modalidade Tomada de Preço, tipo “Menor 
Preço Global” para prestação de serviço de construção de 
arquibancadas no estádio municipal.  O edital poderá ser 
retirado no endereço supra, no horário 08:00 às 12:00hs.

Santa Bárbara do Pará, 11 de junho de 2014.
CRISLENE PANTOJA GOUVEA

 Presidente da Comissão Permanente de Licitação
OBS: Por problemas técnico está matéria deixou ser 
inserida na edição de n.º 32.663 no dia 13/06/14.


